

23. Ansøgning om støtte til Stemmer fra Tingbjerg fra Sidse Kjær (2010-175130) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 10.500 kr. til Stemmer fra Tingbjerg eller indstillingen fra forretningsudvalget om et afslag

Problemstilling

Sidse Kjær søger om 20.000 kr. til projektet Stemmer fra Tingbjerg.

Projektet vil undersøge hvordan beboerne i Tingbjerg opfatter deres bydel og dermed give beboerne mulighed for at fortælle deres version af, hvordan det er at leve i bydelen.

Projektleder Sidse Kjær, der har netværk og erfaring med projektarbejde i Tingbjerg, vil igennem 8 uger, opsøge og tale med beboere, fra alle etniciteter, køn og aldersgrupper. Resultatet vil blive trykt i et gratis hæfte (10.000 stk.), som distribueres til folkeskoler og biblioteker.

Formålet er at informere, skabe dialog og lade Tingbjergs beboere være budbringere af bydelens konflikter og udvikling.

Foreløbigt har 5 personer tilkendegivet, at de gerne vil deltage i projektet. Sidse Kjær er ligeledes i dialog med Områdesekretariatet i Tingbjerg mhb. at benytte deres kontakter og viden.

Der medfinansieres i form af frivilligt arbejde, derudover søges 5 fonde om 20.000 kr. fra hver fond.

Projektet forløber fra d. 4.april til d. 3.juni 2011 i Tingbjerg. Det forventes at 30-40 beboere vil deltage.

Ansøgningen har været behandlet af Socialudvalget (SOSU), der indstiller til delvis støtte, og i forretningsudvalget, som indstiller til et afslag.

Løsning

Lokaludvalget beslutter en af løsningerne:

- A. Der gives delvis støtte på 10.500 kr. Støtten gives som underskudsgaranti og øremærkes til udgiftsposterne 'leje af foto-udstyr og lamper', 'layout' og 'farvetryk af A4-hæfter' (61.586 kr. fordelt imellem 6 forventede tilskudsgivere). Det fulde beløb bevilges ikke, da lokaludvalget ikke yder støtte til administration.

eller

B. Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er manglende lokal forankring og lokale samarbejdsparter.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.832.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der refterer 115.601 kr. til disposition på 2010-budgettet.

I 2011 forventes budgettet for puljemidlerne at blive omkring 2.450.000 kr. Det samlede budget til lokaludvalgene er vedtaget af Borgerrepræsentationen er endnu ikke præcist og udmeldt til sekretariatet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

